CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 – Centro – CEP 15010-060

FONE (17) 3214-7777 | www.riopreto.sp.leg.br

Relatório das Comissões Nº 19/2022
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DOS DIREITOS DA MULHER EM CUMPRIMENTO

A RESOLUÇÃO Nº 1.208 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

Aos dezesseis dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, após a

solicitação de informações enviadas, via ofício, para os vereadores da referida comissão

para tratar de assuntos pertinentes a pasta em cumprimento a Resolução nº 1.208 de 07

de fevereiro de 2018, segue o texto:

          A comissão é composta pelos Vereadores: Diego Mahfouz Faria Lima, Karina

Caroline e Júlio Donizete Gomes da Silva.

Na presente oportunidade destacamos temáticas referentes ao direito da mulher e

a necessidade de fomentar e instigar a participação e inserção da mulher na política e em

todos os pilares da sociedade. Destacamos ainda, a importância da realização de

palestras e eventos no Poder Legislativo para fortalecimento de tais políticas, assim como

a continuidade do Projeto “Agosto Lilás”, que promove uma ampla discussão e reflexão no

auditório da Câmara sobre o Combate à Violência e Assédio contra a Mulher.

O mês de Agosto é dedicado a Conscientização pelo fim da Violência contra a

mulher, violência essa que ocorre de diversas formas, como: física, econômica, moral,

psicológica, dentre outras formas. A discussão deste tema favorece a denúncia de casos

semelhantes, bem como estimula a conscientização sobre tal tema.

         Nada mais havendo a tratar, encaminha a ATA para demais providências.

                             São José do Rio Preto, 16 de dezembro de 2022.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

75
/2

02
2

-
20

/1
2/

20
22

 -
 1

6:
20

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PRETO

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de São José do Rio Preto. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=17KME4N79XX66G22, ou vá
até o site https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 17KM-E4N7-9XX6-6G22

Câmara Municipal de São José do Rio Preto, 20 de dezembro de 2022

2

Assinaturas Digitais

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

75
/2

02
2

-
20

/1
2/

20
22

 -
 1

6:
20

https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=17KME4N79XX66G22
https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 17KME4N79XX66G22
		2022-12-20T16:20:42-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura